

URZĄD GMINY w STEGNIE

WPŁ. 2014 -02- 13

Nr zał.

podpis

Rybina, 13.02.2014r.

Bożena Kielar
Członek Rady Gminy Stegna

Szanowna Pani Wójt Gminy Stegna
Jolanta Kwiatkowska
Urząd Gminy w Stegnie
ul. Gdańska 34
82-103 Stegna

Interpelacja

1. Jakie działania podjęła Pani Wójt w sprawie sprawiedliwego postępowania w trakcie przygotowania i realizacji inwestycji drogowej jaką jest budowa S7? Czy zajęła Pani stanowisko w sprawie pisma mieszkańców Starych Babek do Agencji Nieruchomości Rolnych oddział w Gdańsku gdzie mieszkańcy prosili o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do wydania zakazu ruchu pojazdów na drodze wewnętrznej w trakcie budowy drogi S7 na terenie tejże miejscowości? Czy wiadomo już, jaka kwota jest zabezpieczona na wypłatę odszkodowań dla wywłaszczonych mieszkańców na terenie naszej gminy i kiedy będą one wypłacane?
2. Czy znane są już Pani Wójt dane osób i ich ilość, które złożyły w Gminie wnioski o przydział lokali mieszkalnych i ile z tych osób nie będzie miało gdzie mieszkać po wywłaszczeniach w związku z budową trasy S7 ? Przypomnieć należy iż na październikowej sesji powiedziała Pani że nie ma takich osób, natomiast po mojej kolejnej interpelacji z podaniem personaliów konkretnego mieszkańca znajdującego się w wyżej opisanej sytuacji dała mi Pani odpowiedź że ten mieszkaniec Starych Babek od 10 lat stara się o przydział takiego mieszkania ze skutkiem odmownym.

Z poważaniem

Kielar Bożena

GMINA STEGNA

82-103 STEGNA, ul. Gdańska 34
☎ 552478171 📠 552478395
REGON 170747939 NIP 5792069687

Stegna, dnia 05.03.2014 r.

ORG-RG.0003.6.2014

Sz.P.
Bożena Kielar
Radna Gminy Stegna

W odpowiedzi na Pani interpelacje złożone w dniu 13 lutego 2014 roku informuję:

Ad. 1. dot. działań w sprawie realizacji inwestycji drogowej S7

Pragnę przypomnieć, że przewidywana inwestycja jest przygotowywana przez Skarb Państwa reprezentowany przez Wojewodę oraz Generalnego Dyrektora Oddziału Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku.

Wszelką korespondencję prowadzoną między GDDKiA, Generalnym Projektantem i Gminą Stegna przekazano Pani wraz z pismem z dnia 22.08.2013 r. Od tego czasu jest Pani na bieżąco informowana o dalszych działaniach pomiędzy stronami.

Pismo mieszkańców miejscowości Stare Babki do Agencji Nieruchomości Rolnych zostało wysłane do wiadomości Wójta Gminy bez wniosku o zajęcie stanowiska. Według uzyskanych przez nas informacji Agencja Nieruchomości Rolnych nie udzieliła dotychczas mieszkańcom odpowiedzi.

Wszelkie prośby mieszkańców dotyczące budowy S 7 zostały przekazane do GDDKiA w Gdańsku pismem z dnia 7.06.2013 r. Powyższe pismo oraz odpowiedź z dnia 3.07.2013 r. otrzymała Pani do wiadomości.

W zakresie przewidywanych odszkodowań za utracone mienie przez mieszkańców w wyniku wywłaszczeń należy zauważyć, że Wójt Gminy nie ma wpływu na wysokość odszkodowań w ramach prowadzonej inwestycji. Z inicjatywy Wójta Gminy Stegna w dniu 24.07.2013 r. odbyło się spotkanie mieszkańców, Wójta i Zastępcy Wójta z Wojewodą Pomorskim, w którym Pani również uczestniczyła będąc zaproszona przez Wójta Gminy Stegna. Na spotkaniu padły konkretne deklaracje Pana Wojewody, które są potwierdzeniem wcześniejszego pisma Wojewody Pomorskiego z dnia 12.07.2013 r.

W piśmie adresowanym do Wójta Gminy Stegna Wojewoda między innymi zapewnił: „jako organ właściwy do zlecenia wycen przejmowanych nieruchomości będę egzekwował stosowanie przez rzeczoznawców majątkowych sporządzających operaty szacunkowe tzw. zasady korzyści. Polega ona na konieczności dokonania wyceny nieruchomości na podstawie cen transakcyjnych nieruchomości drogowych, jeżeli tak określona wartość jest wyższa niż wartość określona z uwzględnieniem dotychczasowego przeznaczenia nieruchomości”.

Ad. 2. dot. wniosków o przydział lokali mieszkalnych

Odnosnie interpelacji w sprawie mieszkańców wsi Stare Babki, którzy złożyli wnioski o przydział lokalu mieszkalnego, informuję że z dokumentacji jaką posiada Urząd Gminy

Stegna wynika, że tylko Pan [REDACTED] ubiega się o przydział lokalu mieszkalnego. Natomiast sytuacja Pana [REDACTED] została opisana w piśmie ORG-RG.0003.1.2014 z dnia 10.02.2014 roku.

WÓJT
J. Kwiatkowska
Jolanta Kwiatkowska